
pag. 1 di 4

Applicazione sentenze Consiglio di Stato n. 5368,5369, ,5371 e 5372/2012 Reg. Prov.Coll. Rideterminazione
trattamenti economici sig. Flumini e più
.

DELIBERAZIONE n° 382 del 18.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il DPR 270/1987 prevedeva l’inquadramento nel 7° livello retributivo e nella
posizione funzionale di operatore professionale coordinatore delle ostetriche, delle dietiste e
delle assistenti sanitarie assunte in ruolo dagli Enti prima che gli stessi confluissero nel
Servizio Sanitario (20/12/1979) ;

RILEVATO che nella Regione Sardegna l’attivazione delle UU.SS.LL. è avvenuta con
notevole ritardo e che nel frattempo i vari enti avevano proseguito nell’espletamento dei
concorsi pervenendo alla nomina di vincitori e alla loro immissione in servizio prima della loro
soppressione (01/06/1981-31/04/1982) ,

CHE l’Unità Sanitaria Locale n. 7 di Nuoro aveva a suo tempo attribuito, per estensione, al
personale che si trovava nella posizione di cui al paragrafo precedente il 7° livello retributivo
e la posizione funzionale di operatore professionale coordinatore;

VISTE le delib. n. 2381, 2383, 2384 e 2386 del 28/04/1994 dell’Amministratore Straordinario
della U.S.L. n. 7 di Nuoro che in applicazione della nota n. 1854 del 09/03/1994 della R.A.S.
ha proceduto alla rettifica degli inquadramenti ex DPR 270/87 e DPR 384/90 le
rispettivamente delle sig. Flumini Lidia, Pintore Giampiera, Secchi Sebastiana, Manconi
Giuseppa facendo salvi gli effetti economici percepiti sino alla data di revoca;

RILEVATO che i dipendenti sopra citati contestando l’adozione di tali provvedimenti hanno
proposto ricorso giurisdizionale per chiederne l’annullamento

CONSIDERATO che il Consiglio di Stato ha accolto il ricorso presentato dalle sig. Flumini
Lidia, Pintore Giampiera, Manconi Giuseppa e Secchi Sebastiana con sentenze
rispettivamente n.5368, 5369, 5371 e 5372 tutte del 2012 ;

RITENUTO di prendere atto delle suddette conclusioni giurisdizionali e di procedere
conseguentemente all’inquadramento economico nel 7° livello retributivo e nella posizione
funzionale di operatore professionale coordinatore;

RITENUTO, infine, sulla base di quanto sopra di procedere alla liquidazione delle somme
dovute oltre gli interessi legali e per il 1994 anche alla rivalutazione monetaria come
disposto dall’art. 16 della L. 30 dicembre 1991, n. 412 e art. 22 della L. 23 dicembre 1994,
n. 724;

OGGETTO: Applicazione sentenze Consiglio di Stato n. 5368, 5369, 5371 e 5372/2012
Reg. Prov.Coll. Rideterminazione trattamenti economici sig. Flumini e più



pag. 2 di 4

Applicazione sentenze Consiglio di Stato n. 5368,5369, ,5371 e 5372/2012 Reg. Prov.Coll. Rideterminazione
trattamenti economici sig. Flumini e più
.

VISTO il D.P.R. 270 del 02 maggio1987;

VISTO il D.P.R. 384 del 28 novembre 1990;

VISTi i CC.NN.LL. del Comparto del Personale del Servizio Sanitario Nazionale del
01/09/1995,07/04/1999, 20/09/2001, 19/04/2004, 05/06/2006, 10/04/2008 e 31/07/2009;

VISTI i prospetti che si allegano sotto le lett. da A1 a A2, da B1 a B4, da C1 a C2 e da D1 a D4

contenenti i calcoli delle differenze retributive da corrispondere quantificate sino alla
mensilità di febbraio 2013;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

A) di procedere, in esecuzione delle sentenze del Consiglio di Stato n. 5368, 5369, 5371 e
5372 tutte del 2012, alla rideterminazione del trattamento economico delle signore Flumini
Lidia, Pintore Giampiera, Manconi Giuseppa e Secchi Sebastiana come risulta dalle schede
depositate agli atti e nel contempo di annullare tutti i precedenti atti adottati e non conformi
al dettato delle sentenze sopra citate

B) di liquidare le differenze retributive dovute quantificate sino alla mensilità di febbraio come
risulta nei prospetti allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale
sotto le lett. da A1 a A2, da B1 a B4, da C1 a C2 e da D1 a D4

C) La spesa complessiva di €. 93.652,88 graverà sul conto n. 0514031101 del Bilancio di
previsione 2013 (€. 59.396,15 per differenze retributive, €. 18.409,84 per interessi
legali/rivalutazione monetaria, €. 15.846,89 per oneri)

D) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale ed il Servizio Bilancio
ciascuno per quanto di competenza.

E) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale
f.to Dr ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
f.to Dott.ssa Maria Giuseppa Zanda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Sig. Maria Cristina Bidoni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



pag. 3 di 4

Applicazione sentenze Consiglio di Stato n. 5368,5369, ,5371 e 5372/2012 Reg. Prov.Coll. Rideterminazione
trattamenti economici sig. Flumini e più
.

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 4 di 4

Applicazione sentenze Consiglio di Stato n. 5368,5369, ,5371 e 5372/2012 Reg. Prov.Coll. Rideterminazione
trattamenti economici sig. Flumini e più
.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 *


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


